PO T?D_A M Stadtverordnetenversammlung

\ w | der
Landeshauptstadt

Potsdam

An die Mitglieder
des Ausschusses fiir Gesundheit, Soziales,WWohnen und Inklusion

Einladung

Ich lade Sie zur 2. 6ffentlichen Sitzung des Ausschusses fiir Gesundheit, Soziales, Woh-
nen und Inklusion ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 08.10.2024, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Raum "Sanssouci", Edisonallee 5 - 9, 14473 Potsdam

Offentlicher Teil

1 Eroffnung der Sitzung

2 Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgeméaRen
Ladung / Feststellung der 6ffentlichen Tagesordnung

3 Entsendung eines stellvertretenden Mitgliedes in den Beirat
Lottenhof

4 Berichte der Beirate und der Steuerungsgruppe Inklusion

5 Zweite Lesung der Liste zur Férderung sozialer und gesund-

heitsfiirsorgerischer MaBRnahmen 2025

6 Vorstellung des Konzeptes "Stark vor Ort"

7 Uberweisungen aus der Stadtverordnetenversammiung

71 Mieterinnen und Mieter im Bornstedter Feld vor Verdrangung 24/SVV/0695
schutzen
Fraktionen Die Linke, DIE aNDERE, Biindnis 90/Die Griinen-Volt-
Die Partei

Seite 1 von 2



7.11

7.2

7.3

7.31

7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

9.1

Mieterinnen und Mieter im Bornstedter Feld vor Verdrangung
schitzen
Fraktion SPD

Larmaktionsplan 2024
Der Oberbiirgermeister, FB Klima, Umwelt und Griinflachen

Leitentscheidung zur Entwicklung des VU-Gebiets Golm Nord
Der Oberbiirgermeister, FB Stadiplanung

Anderungs-/Erganzungsantrag Leitentscheidung zur Entwicklung
des VU-Gebiets Golm Nord
Fraktion Die Linke

Leerstand im stadtischen Wohnungsbestand
Fraktion DIE aNDERE

Anderung der Satzung lber die Erhebung einer Zweitwohnungs-
steuer

Fraktion Die Linke

Hebesatze so festlegen, dass fir Wohnungen, Reihen- und Dop-
pelhauser die Grundsteuer wie versprochen in gleicher Hohe wie
2023-2024 anfallt!

Fraktion BVB/Freie Wéhler

Beeinflussung der Mietnebenkosten durch die LHP

Fraktion CDU

Mitteilungen der Verwaltung

Sitzungskalender 2025
Fraktionen

Erweiterung Standortnetz von Defibrillatoren
Geschéftsbereich Bildung, Kultur, Jugend und Sport

Zeitplan fur die Evaluierung der Hartefallregelung der Benutzungs-
und Geblhrensatzung Unterbringung
Sonstiges

Themenplanung 2025

Mit freundlichen GriRRen

Julia Laabs

Seite 2/ 2

24/SVV/0695-01

24/SVV/0865

24/SVvV/0887

24/SVV/0887-01

24/SVV/0905

24/SVV/0904

24/SVV/0934

24/SVV/0962

24/SVV/0811

24/SVV/0913



