

An die Mitglieder des Ausschusses für Gesundheit, Soziales, Wohnen und Inklusion

Einladung

Ich lade Sie zur 2. öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Gesundheit, Soziales, Wohnen und Inklusion ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 08.10.2024, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Raum "Sanssouci", Edisonallee 5 - 9, 14473 Potsdam

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung
- 3 Entsendung eines stellvertretenden Mitgliedes in den Beirat Lottenhof
- 4 Berichte der Beiräte und der Steuerungsgruppe Inklusion
- Zweite Lesung der Liste zur F\u00f6rderung sozialer und gesundheitsf\u00fcrsorgerischer Ma\u00dfnahmen 2025
- 6 Vorstellung des Konzeptes "Stark vor Ort"
- 7 Überweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung
- 7.1 Mieterinnen und Mieter im Bornstedter Feld vor Verdrängung 24/SVV/0695 schützen
 Fraktionen Die Linke, DIE aNDERE, Bündnis 90/Die Grünen-Volt-

Die Partei

7.1.1	Mieterinnen und Mieter im Bornstedter Feld vor Verdrängung schützen Fraktion SPD	24/SVV/0695-01
7.2	Lärmaktionsplan 2024 Der Oberbürgermeister, FB Klima, Umwelt und Grünflächen	24/SVV/0865
7.3	Leitentscheidung zur Entwicklung des VU-Gebiets Golm Nord Der Oberbürgermeister, FB Stadtplanung	24/SVV/0887
7.3.1	Änderungs-/Ergänzungsantrag Leitentscheidung zur Entwicklung des VU-Gebiets Golm Nord Fraktion Die Linke	24/SVV/0887-01
7.4	Leerstand im städtischen Wohnungsbestand Fraktion DIE aNDERE	24/SVV/0905
7.5	Änderung der Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungs- steuer Fraktion Die Linke	24/SVV/0904
7.6	Hebesätze so festlegen, dass für Wohnungen, Reihen- und Doppelhäuser die Grundsteuer wie versprochen in gleicher Höhe wie 2023-2024 anfällt! Fraktion BVB/Freie Wähler	24/SVV/0934
7.7	Beeinflussung der Mietnebenkosten durch die LHP Fraktion CDU	24/SVV/0962
8	Mitteilungen der Verwaltung	
8.1	Sitzungskalender 2025 Fraktionen	24/SVV/0811
8.2	Erweiterung Standortnetz von Defibrillatoren Geschäftsbereich Bildung, Kultur, Jugend und Sport	24/SVV/0913
8.3	Zeitplan für die Evaluierung der Härtefallregelung der Benutzungs- und Gebührensatzung Unterbringung	
9	Sonstiges	
9.1	Themenplanung 2025	
Mit freundlichen Grüßen		

Julia Laabs